2

   [image: Описание: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]
Администрация города Оренбурга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2025                                                                                                 № 2331-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации города Оренбурга
от 19.09.2022 № 1730-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 22 части 2 статьи 35 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, решением Оренбургского городского Совета от 28.08.2025 № 633 «О внесении изменений  в решение Оренбургского городского Совета от 24.12.2024 № 565», подпунктом 3 пункта 7.2 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Оренбурга, утвержденного постановлением администрации города Оренбурга от 22.05.2012 № 1083-п:
1. Внести в постановление Администрации города Оренбурга
от 19.09.2022 № 1730-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Администрации города Оренбурга»
(в редакции от 28.12.2022 № 2414-п, от 11.05.2023 № 773-п, от 10.11.2023
№ 1928-п, от 20.02.2024 № 305-п, от 27.02.2024 № 316-п, от 11.02.2025
№ 199-п, от 25.03.2025 № 585-п) следующее изменение:
приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит:
размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга;
передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области по ведению областного регистра муниципальных нормативных правовых актов;
государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.
3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления заместителям Главы города Оренбурга в соответствии с их компетенцией.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

Временно исполняющий
полномочия Главы города Оренбурга                                          А.Р. Юмадилов
Приложение
к постановлению
Администрации города Оренбурга
от  01.11.2025 № 2331-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие муниципальной службы в Администрации города Оренбурга»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель
	Управление муниципальной службы и кадровой политики администрации города Оренбурга

	Соисполнители
	Администрация Северного округа города Оренбурга;
администрация Южного округа города Оренбурга;
департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Оренбурга;
департамент имущественных и жилищных отношений администрации города Оренбурга;
комитет по физической культуре и спорту администрации города Оренбурга;
комитет потребительского рынка, услуг и развития предпринимательства администрации города Оренбурга;
контрольно-ревизионное управление администрации города Оренбурга;
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Оренбурга;
управление молодежной политики администрации города Оренбурга;
управление образования администрации города Оренбурга;
управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации города Оренбурга;
управление по информатике и связи администрации города Оренбурга;
управление по культуре и искусству администрации города Оренбурга;
управление по социальной политике администрации города Оренбурга;
финансовое управление администрации города Оренбурга

	Цель (цели)
	Доля муниципальных служащих Администрации города Оренбурга, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации города Оренбурга, получивших дополнительное профессиональное образование, принявших участие в иных обучающих мероприятиях, – 100% от общего количества муниципальных служащих к 2030 году

	Срок реализации

	2023–2030 годы

	Ресурсное обеспечение
	рубли, копейки

	Годы
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	2023
	1 260 460,00
	1 260 460,00
	-

	2024
	847 123,00
	847 123,00
	-

	2025
	1 064 250,00
	1 064 250,00
	-

	2026
	1 106 300,00
	1 106 300,00
	-

	2027
	1 123 660,00
	1 123 660,00
	-

	2028
	1 123 660,00
	1 123 660,00
	-

	2029
	1 123 660,00
	1 123 660,00
	-

	2030
	1 123 660,00
	1 123 660,00
	-

	Итого:
	8 772 773,00
	8 772 773,00
	-

image1.jpeg